
ZARZĄDZENIE Nr 0050.221.2023 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 10 października 2023 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 
r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 
103 z późn. zm.), w związku z art. 10 ustawy z dnia 07 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1586) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600     Transport i łączność 3 264,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 3 264,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 264,00 

750     Administracja publiczna 1 280,78 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 280,78 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 280,78 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

51 000,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 51 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

51 000,00 

758     Różne rozliczenia 170 935,65 

  75802   
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

170 935,65 

    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 170 935,65 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000,00 

  85395   Pozostała działalność 2 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 000,00 

855     Rodzina 485 500,00 

  

85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

485 500,00 



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

485 500,00 

Razem: 713 980,43 

 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2023 r., w następujący sposób: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

600     Transport i łączność 3 264,00 

  
60004   Lokalny transport zbiorowy 3 264,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 264,00 

750     Administracja publiczna 1 280,78 

  

75011   Urzędy wojewódzkie 1 280,78 

  

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 070,53 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184,02 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26,23 

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -70 000,00 

  4260 Zakup energii -70 000,00 

75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 70 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 64 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

51 000,00 

  
75108   Wybory do Sejmu i Senatu 51 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  51 000,00 

801     Oświata i wychowanie 170 935,65 

  80101   Szkoły podstawowe 123 827,41 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

21 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 674,36 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 523,69 

Plan finansowy SP Chałupki 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

11 250,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 933,88 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 275,63 



Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

34 875,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 995,01 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 854,44 

Plan finansowy SP Tworków 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

21 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 674,36 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 523,69 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

  
  

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

14 625,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 514,04 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 358,31 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 20,00 

80104   Przedszkola  47 108,24 

Plan finansowy Przedszkola Bieńkowice 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

5 625,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 966,94 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 137,81 

Plan finansowy Przedszkola Chałupki 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

3 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580,16 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,69 

Plan finansowy Przedszkola Tworków 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

12 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 127,26 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 303,18 

Plan finansowy Przedszkola Krzyżanowice 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

12 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 127,26 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 303,18 

Plan finansowy ZSP Owsiszcze 

    3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

2 250,00 



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386,78 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 55,13 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    

3040 
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 
do wynagrodzeń 

3 375,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 580,16 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 82,69 

Plan finansowy OPS 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 000,00 

  

85395   Pozostała działalność 2 000,00 

  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 941,75 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

58,25 

855     Rodzina 485 500,00 

  

85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

485 500,00 

  

3110 Świadczenia społeczne 413 359,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 816,66 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 034,83 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 289,51 

Razem: 713 980,43 

§ 2 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2023 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie  80 049 105,85 zł 

− plan wydatków w kwocie   89 765 168,97 zł 

 
§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

z up. Wójta  
 

Wolfgang Kroczek 
Zastępca Wójta 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Zmiany planu dochodów i wydatków dokonano w oparciu o otrzymane informacje: 

 
1. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie informacji Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 

Wyborczego w Bielsku-Białej nr DBB.3113.20.2023 z dnia 05.10.2023 r. (środki na wypłatę dla diet dla 

członków komisji wyborczych).  

2. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.219.5.2023 z dnia 

06.10.2023 r. (środki na realizację świadczenia pielęgnacyjnego).  

3. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.153.3.2023 z dnia 

06.10.2023 r. (środki na realizację zadania związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej).  

4. zmiana planu dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.227.2.2023 z dnia 

10.10.2023 r. (środki na zorganizowanie bezpłatnego przewozu do i z lokali wyborczych).  

5. wnioski dyrektorów jednostek organizacyjnych i kierowników referatów organizacyjnych o dokonanie zmian 

w planie finansowym dochodów i wydatków dotyczące bieżącej działalności.  

 

Ponadto niniejszym zarządzeniem dokonano również zmiany planu dochodów i wydatków, w związku 

z otrzymaniem z Funduszu Pomocy środków w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z przeznaczeniem na:  

− świadczenia rodzinne (2 000,00 zł). 

 

z up. Wójta  
 

Wolfgang Kroczek 
Zastępca Wójta 


